Le représentant de la société vendesse déclare que l’immeuble est entré dans 
le patrimoine du VENDEUR de la manière suivante  :

Acquisition du terrain suivant acte reçu par Maître Alain PINEAU, notaire à 
PARIS le 11 avril 1979 pour une valeur de deux millions cinq cent cinquante mille francs 
(2 550 000,00 frs). 

Cet acte a été publié au 5ème bureau des hypothèques de NANTERRE devenu  
VANVES, le 11 juin 1979  volume 3463, numéro 12.

Les constructions ont été édifiées par la suite.

Compte tenu de l'activité du VENDEUR, la mutation entre dans le champ

[...]

TRANSACTION sise à Boulogne Billancourt 50 cours de l'Ile Seguin titulaire d’un 
mandat donné par le VENDEUR sous le numéro 223963 en date du 3 octobre 2024 
non encore expiré, ainsi déclaré.

En conséquence, le VENDEUR qui en a seul la charge aux termes du mandat, 
doit à l’agence une rémunération de DEUX CENT QUARANTE MILLE EUROS 
(240 000,00 EUR), taxe sur la valeur ajoutée incluse.

Cette rémunération est réglée par la comptabilité de l’office notarial participant, 
une fois ce dernier en possession du prix.

CONCLUSION DU CONTRAT
Les parties déclarent que les dispositions de ce contrat ont été, en respect des